

Protokół Nr 51 /2022
z posiedzenia Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury
w dniu 26.04.2022 r.

Miejsce posiedzenia: sala 05 ul. Sienkiewicza w Ząbkowicach Śląskich, godz. 14.00

Obecni: wg listy obecności

Tematyka posiedzenia:

1. Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Powiatu Ząbkowickiego do 2022 roku.
2. Przyjęcie oceny zasobów pomocy społecznej na terenie Powiatu Ząbkowickiego.
3. Omówienie Sprawozdania z realizacji Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w roku 2021.
4. Informacja dot. oceny stanu nawierzchni dróg powiatowych po okresie zimowym 2021r. na terenie powiatu ząbkowickiego.
5. Zaopiniowanie uchwał Rady Powiatu z zakresy pracy Komisji.
6. Sprawy różne.

Otwarcia posiedzenia dokonał Pan Marian Kozyra Przewodniczący Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury. Przywitał przybyłych gości. Następnie stwierdził quorum pozwalające podejmować uchwały, przedstawił program posiedzenia.

Komisja przyjęła porządek posiedzenia bez uwag.

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji RRiI przypomniał, że Członkowie Komisji otrzymali Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Powiatu Ząbkowickiego do 2022 roku /**zał. nr 1** / Zwrócił się do Pani Kingi Grabowej Kierownika WPOR o krótkie zreformowanie przygotowanego materiału.

Kinga Grabowa Kierownik WPOR poinformowała, że na podstawie tego raportu z realizacji strategii można powiedzieć, że jest to dokument, który jest realizowany. Z ilości zrealizowanych zadań w każdej sferze gospodarczej, społecznej czy przestrzennej jest wpisana ogromna ilość zadań, które realizuje powiat, realizują jednostki podległe powiatowi i gminy, które są tak samo jak powiat jednostką samorządu terytorialnego. Dodała, że co roku jest taka informacja sporządzana i są tam również wcześniejsze informacje z poprzednich lat od początku jak strategia powstała. Podsumowując poinformowała, że obowiązywanie tego dokumentu kończy się w 2022r. i należy przygotować nowy dokument strategiczny aby móc się ubiegać o środki z unii europejskiej o środki rządowe dlatego taki dokument jest konieczny.

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji RRiI zapytał Członków Komisji czy są pytania do przedstawionego dokumentu.

Członkowie Komisji nie zgłosili pytań.

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji RRiI poddał pod głosowanie Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Powiatu Ząbkowickiego do 2022 roku.

Komisja RRII jednogłośnie przyjęła Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Powiatu Ząbkowickiego do 2022 roku.

Ad.2.

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji RRII poinformował Członków Komisji RRII, że kolejny pkt. dzisiejszego posiedzenia jest Przyjęcie oceny zasobów pomocy społecznej na terenie Powiatu Ząbkowickiego / zał. nr 2 /. Zwrócił się do Pani Marty Kociołkiewicz Dyrektora PCPR w Ząbkowicach Śl. o przedstawienie informacji w tym temacie.

Marta Kociołkiewicz Dyrektor PCPR w Ząbkowicach Śl. stwierdziła, że zasoby są „taką fotografią” działań jeśli chodzi o zakres pomocy społecznej. Wyjaśniła dlaczego w materiale są same rubryki, kwoty i liczby. Otóż ocena zasobów jest sporządzana na podstawie centralnej aplikacji statystycznej i generalnie jest zacytowana z programu na którym pracują i oczywiście uzupełniona danymi z GUS-u. Poinformowała, że jeżeli chodzi o zasoby to jest uwzględnione rok bazowy czyli 2021 rok 2020 czyli rok poprzedzający oraz prognoza na obecny rok. Dodała, że są to dane, które zawierają działania wynikające przede wszystkim z ustawy o pomocy społecznej ale również są to też dane z innych ustaw jak wspieranie rodziny, zakres wsparcia osób niepełnosprawnych, funkcjonowanie organizacji domów pomocy społeczne oraz jednostki współpracujące z Powiatowym Pomocy Rodzinie jak np. Ośrodek Interwencji w Bardzie wraz z hostelem gdzie dla pięciu osób jest zapewnienie o z terenu powiatu ząbkowickiego dotkniętych przemocą, całodobowego schronienia oraz interwencyjne poradnictwo psychologiczne, prawne i rodzinne dla osób doświadczonych przemocą lub znajdujących się w innej sytuacji kryzysowej. Dodała, że Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Bardzie wraz z PIK-ami w Stoszowicach, Ciepłowodach i Złotym Stoku podjął 706 interwencji. Poinformowała że zakres współpracy wynika z ustawy o pomocy społecznej dot. osób starszych, niepełnosprawnych w zakresie domu pomocy społecznej, który jest prowadzony w Henrykowie przez Caritas Archidiecezji Wrocławskiej (73 miejsca – nie ma osób oczekujących). Dodała, że wynikające z ustawy to są nasze domy pomocy społecznej w Ząbkowicach Śl., Opolnicy i Ziębicach. Poinformowała, że dokumenty są również dane w zakresie wsparcia osób niepełnosprawnych dot. kwestii zatrudnienia osób niepełnosprawnych ale i tych osób, które korzystają z pomocy jak np. wózki inwalidzkie. Stwierdziła, że jeśli chodzi o zakres działania to jest tu bardzo duże zapotrzebowanie z roku na rok osób korzystających jest coraz więcej. Dodała, że w przyszłym roku na pewno będzie więcej z uwagi na to, że ustawy nas obowiązujące obowiązują też osoby, które przybyły z Ukrainy.

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji RRII zapytał czy są pytania.

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji zapytał o skalę przyjętych osób z Ukrainy na terenie naszego powiatu, gdzie te osoby są rozmieszczone, jaka ewentualnie wpłynęła pomoc rządowa dla osób, które przyjęły uchodźców z Ukrainy. Ile wpłynęło wniosków od prywatnych osób o dofinansowanie tych osób.

Marta Kociołkiewicz Dyrektor PCPR w Ząbkowicach Śl. poinformowała, że jeśli chodzi o dofinansowanie osób, które przebywają w gminach takie adekwatne dane mają gminy ponieważ my nie partycypujemy w tych kosztach. Dodała, że my tutaj zajmujemy się dziećmi z Ukrainy i przebywają w DWDz w Bardzie – 50 dzieci.

Starosta dodał, że są to dzieci z domu dziecka.

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji zapytał o koszty utrzymania.

Starosta poinformował, że na razie mamy decyzję wydaną na 110 zł na utrzymanie jednego dziecka. Dodał, że dzisiaj rozmawiał z Wojewodą odnośnie otrzymanego pisma, że będzie zmiana i będzie to kwota 70 zł. na jedno dziecko. Jednak po rozmowie z Wojewodą wszystko zmierza w dobrą stronę aby tą stawkę 110 zł utrzymać albo na tym samym poziomie. Poinformował, że pozostałe kwoty to 40 zł na osobę w tych innych miejscach lokalizacji do 70 zł maksymalnie mogą być. Dodał, że na terenie powiatu instytucjonalnie jest ponad 500 osób z Ukrainy i drugie tyle jest zlokalizowanych w domach u rodziny, znajomych.

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji zapytał czy powiat otrzymuje informacje z gmin.

Starosta poinformował, że mamy pełną informację

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji zapytał czy wnioski składane przez osoby indywidualne gdzie są składane.

Starosta poinformował, że do gminy.

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji zapytał czy powiat ma wiedzę ile takich wniosków zostało złożonych

Starosta poinformował, że tak.

Waldemar Wieja Wicestarosta poinformował, że pełne dane zostaną przygotowane na najbliższą sesję Rady.

Starosta poinformował, że jeśli chodzi o Ośrodek Interwencji Kryzysowej to pod znakiem zapytania może stać w dalszym ciągu funkcjonowanie ponieważ obiekt w którym funkcjonuje Ośrodek ma być poddany gruntownemu remontowi. Dodał, że do m-ca czerwca ma być informacja czy będzie kontynuacja prowadzenia Ośrodka czy nie.

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji poinformował, że jeśli chodzi o budynek to jest do wykorzystania budynek gdzie była nauka religii na czas remontu.

Komisja RRII jednogłośnie przyjęła ocenę zasobów pomocy społecznej na terenie Powiatu Ząbkowickiego

Ad.3.

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji RRII poinformował Członków Komisji RRII, że kolejny pkt. dzisiejszego posiedzenia jest Omówienie Sprawozdania z realizacji Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w roku 2021. Zwrócił się do Pani Marty Kociołkiewicz Dyrektora PCPR w Ząbkowicach Śl. o przedstawienie informacji w tym temacie.

Marta Kociołkiewicz Dyrektora PCPR w Ząbkowicach Śl. poinformowała, że jeżeli chodzi o Sprawozdanie z realizacji Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w roku 2021 to takiego Sprawozdania nie ma z uwagi na to, że w 2021r. nie było tego dokumentu. Dokument został opracowany i też jest jakby częścią dzisiejszego spotkania i sesji to dokument na rok 2022-2027. Poinformowała, że w roku 2020 była taka sytuacja jaka była czyli pandemia i też był problem jeśli chodzi o pracowników centrum czy też innych jednostek. Wyjaśniła, że

strategia wymaga współpracy z jednostkami gminnymi, pozarządowymi był problem zarówno z pozyskaniem danych i spotkaniem się i stworzeniem tego dokumentu dlatego też nie został opracowany i na tą chwilę go nie ma.

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji RRII stwierdził, że zostawia to bez komentarza. Dodał, że mamy XXI wiek i pewne sprawy należy załatwiać i jest dla nie go nie do przyjęcia, że pandemia i inne. Stwierdził, że zawsze można coś przygotować i coś mieć w planach i to proponować. Wyraził opinię, że się dziwi, że do 2020 r. nie było żadnego planu opracowanego na kolejne 5 lat. Podsumowując jeszcze raz stwierdził, że takie tłumaczenie jest dla niego nie do przyjęcia bowiem coś ustawowo jest do przyjęcia i to powinno być.

Starosta wyjaśnił, że sytuacja COVIDOWA, sytuacja nadzwyczajna gdzie tworzenie fikcyjnej dokumentacji była by chyba gorszą rzeczą niż niezrobienie jej. Dodał, że lepiej zrobić dokument, który jest dzisiaj aktualny, przeprowadzony na aktualnych danych.

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji RRII przypomniał, że dzisiaj w planie Komisji jest omówienie Sprawozdania z realizacji Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w roku 2021 a więc jeżeli tutaj chcemy mówić to mówmy co się działo w 2021r. a plany i ewentualne prognozy i opracowanie planów na następny rok to to jest kwestia, która może być za miesiąc zrobiona.

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji RRII przypomniał, że takiego dokumentu jak Sprawozdanie z realizacji Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w roku 2021.

Starosta stwierdził, że dokumentu takiego jak Strategia nie ma ale działalność była.

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji RRII nie poddał pod głosowanie Sprawozdania z realizacji Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w roku 2021 z uwagi na to, że takiego dokumentu nie ma.

Ad.4.

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji RRII poinformował Członków Komisji RRII, że kolejny pkt. dzisiejszego posiedzenia informacja dot. ocena stanu nawierzchni dróg powiatowych po okresie zimowym 2021r. na terenie powiatu ząbkowickiego /zał. nr 3 /. Dodał, że taką informację przygotował Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl. i została ona przesłana na skrzynki e-mailowe Członkom Komisji. Zwrócił się do Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śl. o przedstawienie informacji.

Stanisław Jurcewicz – Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl. poinformował o rozpoczęciu II kwartału gdzie wszystkie prace zostały już rozpoczęte. Poinformował o śmieciach wyrzucanych na pobocza i nie tylko. Dodał, że w każdej gminie aczkolwiek są drogi między miejscowościami, które nie mają tych śmieci. Poinformował, że koszty za jedną tonę wzrosły prawie 60% wywozu. Odnosząc się do inwestycji a mianowicie zapytania Pana Czesława Wolaka Radnego dot. drogi Ożary to chce powiedzieć, że przedstawił Zarządowi Powiatu oraz Staroście wyniki rozmów z podmiotem gospodarczym, który wyraża wolę (na razie ustną) dofinansowania w 1/3 kilometra osiemset przebudowy drogi od drogi wojewódzkiej do skrzyżowania na Mąkolno ponieważ tam już na 600 m jest dosyć trudna sytuacja. Poinformował, że z tego co wie Starosta rozmawiał z Burmistrzem to jeśli chodzi o tamten obszar z racji kosztów to takie rozwiązanie, które dało by możliwość załatwienia sprawy. Nawiązując do informacji,

która przygotował i przedstawił Członkom Komisji w piśmie a dot. inwestycji poprosiło pytania.

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji RRiI zapytał o drogę w Starczówku czy zostały wykonane prace dodatkowe, gdzie byli na odbiorze tej drogi.

Stanisław Jurcewicz – Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl. poinformował, że 100 metrów.

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji RRiI zapytał czy łącznie z przepustem.

Stanisław Jurcewicz – Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl. poinformował, że nie. Dodał, że ten przepust zostanie zrobiony, zrobiony rów dodatkowo te 100 m i zostanie to przebudowane w m-cu maju.

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji RRiI poinformował, że została przygotowana propozycja złożenia wniosku o dofinansowanie przebudowy mostu min. w Henrykowie. Zapytał o który most chodzi.

Stanisław Jurcewicz – Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl. poinformował, że to ten który wyjeżdża się z Henrykowa w stronę Jasienicy.

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji RRiI poinformował, że drugi wniosek to dofinansowanie dróg powiatowych min. w gm. Ziębice. Zapytał o którą drogę chodzi.

Stanisław Jurcewicz – Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl. poinformował o przygotowanych wnioskach dla Zarządu Powiatu w każdej gminie na 14.600,000 mln. Przypomniał, że zostało przedstawione rozwiązanie, które zostało zaakceptowane dot. przejścia przez gm. Ziębice ul. Gliwickiej aby występowała o środki. Dodał, że w każdej gminie było po jednej inwestycji. Ziębice – Krzelków.

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji RRiI poinformował o odcinku drogi Ziębice – Lipa jest w tragicznym stanie.

Stanisław Jurcewicz – Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl. poinformował o spotkaniu z Burmistrzem. Dodał, że nasza propozycja jest taka aby zrobić od końca tej drogi gdzie się kończy właściwie tablica administracyjną i do tych dwóch wjazdów gdzie się jedzie od Ziębic jest niecały kilometr i to proponują aby zrobić.

Stanisław Jurcewicz – Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl. powrócił do sprawy złożenia siedmiu wnioskach, które zostały złożone przez Zarząd i gdzie:

- 1) w m. Kamieniec ul. Wiejska i Szkolna,
- 2) Błotnica
- 3) Kolonia Bobolice – Ząbkowice Śl. (dalszy fragment)
- 4) Braszowice do ronda w Brzeźnicy,
- 5) Krzelków – Ziębice
- 6) Rudnica
- 7) Stary – Henryków – Ciepłowody.

Dodał, że na część jest wykonana dokumentacja na części nie musi być .

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji RRiI zapytał czy „były przymiarki” do przygotowania dokumentacji na odcinek Henryków – Stary Henryków. zaproponował aby może wystąpić do Burmistrza i Wójta zwłaszcza, że jest to droga łącząca obie gminy o ewentualną partycypację w wykonaniu dokumentacji.

Starosta poinformował o spotkaniu z Burmistrzem Ziębic aby porozmawiać o tej dokumentacji.

Patrycja Wielowska – Członek Komisji RRiI zapytała czy Brzeźnicy odcinek od ronda do byłego domu pomocy społecznej czy jest to droga gminna czy powiatowa.

Starosta poinformował, że powiatowa

Patrycja Wielowska – Członek Komisji RRiI poinformowała, że chodzi jej o końcówkę tej drogi gdzie znajduje się przedszkole. Otóż ten odcinek jest w fatalnym stanie i zwraca się z prośbą o ewentualne załatwienie dziur.

Starosta powiedział, że zostanie to naprawione przy bieżących remontach.

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji RRiI zwracając się do Kazimierza Piątkowskiego Członka Komisji RRiI stwierdził iż wie, że współpraca jest dobra nawet wręcz wskazana. Ale np. w gm. Ciepłowody nie może dołożyć do inwestycji bo nie ma środków. Wyjaśnił do czego zmierza. Otóż gdyby była dokumentacja to ta droga była by już dawno zrobiona po starych cenach to samo jest w m. Janówka. Stwierdził, że w gm. Ciepłowody nie ma ani jednej dokumentacji. Podsumowując stwierdził, że na temat dróg już się nie będzie wypowiadał bo to nic nie daje. Przypomniał, że każdy z radnych dostał sprawozdanie- stan dróg po okresie zimowym 2021 – 2022. Poinformował, że z informacji Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śl. wynika, że na terenie gm. Ciepłowody wszystkie drogi są połatane a tak nie jest bowiem jest dziura na dziurze. Stwierdził, że nie wie dlaczego tak jest, że Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl. pisze np. Muszkowice, Czesławice, Henryków, Piotrowice Polskie uzupełnienie zaniżonych poboczy frezowiną. Zwracając się do Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śl. powiedział, że było to zrobione w 2021r. przed zniwami. Odniósł się również do załatwienia dziur w lesie Kobyla Głowa ale również poboczy. Podsumowując stwierdził, że co z tego, że wszystko jest pięknie napisane bo papier wszystko przyjemnie. Stwierdził, że ktoś powinien sprawdzić czy zostało to zrobione i jak to wygląda. Dodał, że kolejna sprawa to droga w Sieroszowie, Baldwinowicach i przez las Muszkowicki to tragedia, droga w m. Cienkowice gdzie od 10 lat nie było ZDP w Ząbkowicach Śl. . Odniósł się do zapisu w piśmie Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śl. „ w miarę możliwości i środków będziemy remontować” Stwierdził, że wie jak to się skończy.

Stanisław Jurcewicz – Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl. odnosząc się do wypowiedzi Mariana Kozyry Przewodniczącego Komisji RRiI stwierdził, że nie jest on na bieżąco. Poza tym nie ma cyt. „przypadku w Kobylej Głowie i to jednoznacznie bo to jest kłamstwo, że są przy kościele w Kobylej Głowie 40 cm pobocze po pierwsze po drugie jest zrobiona ścinka do Karczewice po obu stronach, tym urządzeniem o którym mówił Pan Marian Kozyra Przewodniczący Komisji po trzecie nawet jak robią masę na gorąco to niestety w niektórych miejscowościach jest taki stan dróg, że dziury w drugich miejscach wylatują i to zauważył Pan Piątkowski należałoby przebudować: Dodał, że dlatego jest nieprawdziwe twierdzenie, że pracownicy nie robią, robi to profesjonalny pracownik obwodu. Podsumowując zwrócił się aby mówić w prawdzie. Poinformował, że żaden rady z Ciepłowód do niego nie zadzwonił oprócz Pani z Tomic. Przypomniał, że radny zgłosił aby poprawić rów w Starczówku i 100 metrów jest poprawione bo od tego są. Powiedział cyt. „prześle Państwa ocenę pracownikom w obwodzie

bo to jest zdecydowanie dla nich krzywdzące nie znają nie robią po prostu ja prosił bym żebyśmy na faktach gdzie jest źle my nie dyskutujemy ja wierzę swoim pracownikom” Dodał, że po dzisiejszym wystąpieniu Pana Mariana Kozyry Przewodniczącego Komisji stwierdzi, że kłamali to wyciągnie konsekwencje. Poinformował, że dużo jeździ i przejechał ten teren którego Pan radny nie widział a mówi, że się nie robi a robi się. Podsumowując powiedział, że póki panują nad budżetem to zrobią. Dodał, że najpierw zajmą się drogami o dużym natężeniu ruchu. Muszkowice nie są najważniejszą drogą w tym powiecie i zgodnie z planem co możliwe było to jest zrobione. Stwierdził, że nigdzie nie napisał, że jest wszystko zrobione tylko napisał gdzie zostały przeprowadzone prace. Dlatego prosi aby trzymać się faktów. Stwierdził, że krzywdzącym jest mówienie co Komisja co sesja, że się nic nie robi. Poinformował, że na kilometr pracy najwięcej w I kwartale zostało zrobione w gm. Ciepłowody.

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji RRII stwierdził, że nic tu nie da jeśli Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl. napisze takie pisma, że wszystko jest „cacy” to jest cacy. Zwrócił się do Starosty aby pojechał i zobaczył. Dodał, że tam gdzie trzeba należy ścinać pobocza druga rzecz to krzaki rosną i nikt się tym nie przejmuje.

Stanisław Jurcewicz – Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl. stwierdził, że nieprawdą jest, że nikt się tym nie przejmuje.

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji RRII zapytał to w takim razie dlaczego one rosną 10 lat.

Starosta stwierdził, że taka dyskusja nic nie wnosi a rada i komisja powinna pracować nad strategicznymi rzeczami głównymi, dużymi. Podsumowując stwierdził, że uważa iż Zarząd Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śl. dość sporo z taką intensywną częstotliwością reaguje na te rzeczy, które się dzieją na drogach. Stwierdził, że zawsze będzie nie dosyć przy takim kilometrażu dróg, przy taki usytuowaniu szczególnie w latach, które są deszczowe.

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji RRII zapytał o budowie ścieżek rowerach. Stwierdził, że nasz powiat chyba jest na ostatnim miejscu w rozwoju ścieżek rowerowych np. gm. Ziębice ma 0 ścieżek rowerowych. Poinformował o opracowywanym w tej chwili programie ścieżek rowerowych na terenie dolnego śląska - założenia budowy ścieżek od Wrocławia aż do granicy czeskiej tzw. Złoty Szlak. Zapytał czy mamy na terenie naszego powiatu program budowy ścieżek rowerowych czy my w ogóle przymierzamy się do tego.

Starosta poinformował, że jesteśmy wpisani w strategię województwa i mamy wpisany jako pilotażowy projekt koncepcji ścieżek rowerowych na terenie powiatu ząbkowickiego. Dodał, że my praktycznie mamy wyznaczone trasy, przy inwestycjach drogowych, które właściwie będziemy realizować już w tej chwili to mamy zaznaczone miejsca gdzie powinny być wbudowywane ścieżki rowerowe.

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji RRII stwierdził, że dokumentacji technicznej nie mamy.

Starosta potwierdził jednak dodał, że przy dokumentacji drogi powiatowej.

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji RRII stwierdził, że przy powiatowej tak ale przy wojewódzkiej nie chcą słyszeć o partycypacji w budowie wzdłuż ścieżki rowerowej.

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji RRII podziękował za dyskusję. Dodał, że nie zmienia zdania bowiem człowiek się nie czepia tylko chciałby aby było robione. Stwierdził, że może i robione ale jeździ po drodze i widzi pobocza, pobocza i jeszcze raz pobocza, krzaki i dziury nieszczęsne.

Ad.5.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Rady w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Ząbkowickiego / **zał. nr 4** /

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury zapytał kto z Członków Komisji ma uwagi bądź pytania.

Nie było uwag ani pytań.

Komisja jednogłośnie przyjęła projekt uchwały.

Marta Kociołowiec Dyrektor PCPR w Ząbkowicach Śl. przedstawiła projekt uchwały Rady w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Powiatu Ząbkowickiego na lata 2022-2027 / **zał. nr 5** / Dodała, że to jest ten dokument, o którym mówili wcześniej którym w 2021 nie było i został przygotowany.

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji RRII stwierdził cyt. „ale jest”

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury zapytał kto z Członków Komisji ma uwagi bądź pytania.

Nie było uwag ani pytań.

Komisja jednogłośnie przyjęła projekt uchwały.

Ad.6.

Komisja przyjęła protokół z ostatniego posiedzenia Komisji.

Marian Kozyra
Przewodniczący Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury

Protokół sporządziła:
Bogusława Sudyka
Inspektor w Biurze Rady